propter auctoritativam, quam super eos habet, presidentiam in ipsorum condemnationem, sunt uniti, ut vulpeculæ Sampsonis vineam Domini devastantes, habentes caudas conjunctas, facies sejunctas. Attende, frater, an hoc divinum privilegium in Evangelica doctrina careat fundamento? certe non: ad quid enim hæc Christi verba ad Petrum post promissionem ædificationis suæ Ecclesiæ prolata, quod *portæ inferi non prævalerunt adversus eam*? quid enim per portas nisi hæreses et vitia ad interitum damnationis disponentes, quæ in extinctionem Ecclesiæ usque in præsens non prævaluisse? Si non eredis, agnosce cum experientia hæc edocente ipsam semper per generalia sua Concilia in condemnationem hæresum prævaluisse. Inspice libros et gesta Conciliorum, et senties: sed nec inspicere tui affectant, odio habentes lucem, ut vesperationes in tenebris ambulantes, et complectur propheticum id: *Noluit intelligere, ut bene ageret*; sed non desunt sacri canones omnium hæresum condemnationem prætendentes. Quis, rogo, condemnavit octuaginta et amplius hæreses descriptas non in tuo copito, sed in sacris canonibus 24. quæst. 3. cap. quidam autem hæretici quibus quamplurimis, et tuis participiant erroribus, ut quod Christus non sit in sacramento altaris, sancti non sint venerandi, purgatorium negantes, faciendo de aliis spurciitiis diabolicis subterraneis invicem sine ordine convenientes et commiscentes; quod auditu horribile est, in quo errore etsi non omnes Waldenses, tamen Pickardi tales inventi sunt, et adhuc permanere verissima experientia per magnos fide dignos patet? De his, qui dicti sunt etiam Fossarii agatur inferius. Præter vero superiores errores aliis triginta quinque infecti erant, quos idem Henricus Institor recenset his verbis, ac postea fuse confutat. Nobis turpia hydræ capita ostendisse, confulasse erit:

32. « Primus¹ quod quia papa est caput omnium errorum, ideo ejus censuras, quas æstimant non posse fulminare et excommunicationes, et simili modo ejus indulgentias in animarum liberatione nullius valoris esse dicunt, et excogitatas solummodo propter avaritiam clericorum. II. Quod quia prælati sunt Scribæ, et religiosi Pharisæi, de quibus in Evangelio traditur, ideo eis non est obediendum, sed tantummodo Deo sacra Scripturæ Novi et Veteris Testamenti. III. Quod quia Christus dixit: *Omnes vos fratres estis, et inter vos unus non est major altero*, ideo Ecclesia Romana, quæ tam in spirituali quam in temporali statu tenet diversos gradus et dignitates, nulla est apud Deum. IV. Quod nemo debet genua flectere alicui in dignitate temporali vel spirituali constituto, eo quod angelus Joanni dixerit: *Vide ne*

feceris, conservus enim tuus sum, etc. possit tamen fieri tempore necessitatis, ne notam incurrant. V. Quod decimæ non sint dandæ, eo quod in primitiva Ecclesia non dabantur. Clerici non debent habere possessiones, eo quod in veteri Lege dictum fuerat: *Non habebunt sacerdotes et omnes qui de tribu Levi sunt, partem et hereditatem cum populo*. VI. Quod episcopi et abbates non debent habere jura legalia, et clerici et claustrales non debent habere præbendas, et non laborem sunt in statu damnationis. VII. Quod testamenta non sunt pro elemosynis ordinanda. VIII. Quoad statum sæcularem dicunt, quod omnes reges et principes cum suis adhaerentibus sunt in statu damnationis, eo quod propter bona temporalia et possessiones committunt bella, et sanguinem effundunt humanum contra illud præceptum: *Non occides*. IX. Quod nec contra infideles pugnare debent, cum nemo sit ad fidem cogendus.¹

33. « Decimus, quod non sit obediendum ex voluntate, sed solum ex necessitate, ut illi, qui ex eorum secta occiduntur maneat in statu salvationis, cæteri vero omnes, qui occiduntur inter nos ex voluntaria obedientia ad Romanam Ecclesiam, dicunt esse in statu damnationis, et etiam ex eis, ut in relapsis post abjuramentum, si occiduntur. XI. Quod terra et populus non sint per partes dividendi, et quod hujusmodi divisiones terrarum ex tyrannica persecutione tyrannorum primo infidelium exortæ fuerunt, et ideo a fidelibus non esse observandas. XII. Quod nullus debet fieri in Ecclesia censuralis. XIII. Quoad sacramentalia, dicunt catechismum nihil valere et quod benedictiones fontis Baptismatis nihil valent, et omnia, quæ circa Baptismum observantur, nihil prosunt, ut sunt exorcismi et benedictiones: patrini etiam, quia nihil intelligunt, sed ex consuetudine respondent, pro nihilo supponunt. XIV. Sacramentum Confirmationis omnino reprobant, et quod solum episcopi debeant confirmare, dicunt nullum habere fundamentum. XV. De sacramento Eucharistiæ sunt major pars, qui omnino negant ibi esse verum corpus Christi, adjicientes quod dudum fuisset consumptum illud, si montis magnitudinem habuisset. XVI. Horum paucorum, qui ibi esse verum corpus Christi dicunt, quod omnis qui potest sumere, potest et consecrare, cum magis sit sumere quam conficere. XVII. Quod bonus laicus melior est sacerdote malo, ideo quilibet talis laicus potest conficere, et addunt quod etiam malus sacerdos in mortali peccato existens non potest conficere. XVIII. Quod in omni loco possint et debeant eorum sacerdotes conficere juxta illud Malachia: *In omni loco mihi offertur oblatio mundæ*; unde et Ecclesias et Ecclesiarum consecrationes omnino reprobant, similiter et altarium, et dicunt quod in qualibet domo, ubi et quoties conve-